



Prefeitura de
Assaré
Juntos por um futuro melhor!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
#IS_ **000721**

ASSARÉ-CE

**Junto aos autos VENCEDORES DO PROCESSO -
ADJUDICAÇÃO, referentes ao Pregão Eletrônico nº
2022.01.17.1.**

Assaré/CE, 01 de Janeiro de 2022.

**Mickaelly Lohane Moraes Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.17.1
 Processo Administrativo Nº 2022.01.17.1
 Tipo: AQUISIÇÃO
 PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO
 Data de Publicação: 19/01/2022 17:12:30

				TOTAL DO PROCESSO:	793.048,58
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				32.043.610/0001-69	204.072,90
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 059		87.785,40	Total: 87.785,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Abacaxi Havai - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos.					
Quantidade: 930	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 2.790,00		
Item: 2	Unidade: PÉ	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Acelga In natura, de 1ª qualidade, pés com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, Integras, sem traço de descoloração ou manchas.					
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 240,00		
Item: 3	Unidade: PÉ	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Alface In natura, de 1ª qualidade, pés com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, Integras, sem traço de descoloração ou manchas.					
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 1.010,00		
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Aho argentino, graúdo, de 1ª qualidade, embalado por Kg, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.					
Quantidade: 856	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 17.120,00		
Item: 5	Unidade: DUZ	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Banana em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.					
Quantidade: 2.330	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 6.990,00		
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Batata doce de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.					
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.480,00		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Batata inglesa de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.					
Quantidade: 1.370	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 5.466,30		
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:		
Descrição: Cebola branca de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.					

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 3,30			Total Item: 3.729,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Cebola roxa de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.				
Quantidade: 790	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 3.160,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Cenoura, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.				
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 3.570,00
Item: 11	Unidade: MAC	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Cheiro verde In natura, de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas.				
Quantidade: 2.070	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 2.070,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Chuchu, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.				
Quantidade: 630	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 756,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Goiaba maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos.				
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 1.368,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Jerimum de tamanho médio, variado no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 480,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Laranja de primeira, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpa firme e intacta.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 1.750,00
Item: 16	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Limão galego de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 110,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Maçã vermelha, nacional, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.				
Quantidade: 4.150	Valor Unit.: 0,65			Total Item: 2.697,50
Item: 18	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: Macaxeira de tamanho médio, variado de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 2.604,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Descrição: Mamão tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 670 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.340,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Manga, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 750,00

Item: 21 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Maracujá, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.400,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Melancia redonda - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 486 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.458,00

Item: 23 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Melão, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 286 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 429,00

Item: 24 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Morango de primeira qualidade, tamanhos e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 150,00

Item: 25 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Pepino, sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substâncias que as tornem impróprias para o consumo e estoque.

Quantidade: 406 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 1.015,00

Item: 26 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Pimenta de cheiro, sem danificações físicas, casca íntegra com sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substâncias que as tornem impróprias para o consumo e estoque.

Quantidade: 390 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 3.120,00

Item: 27 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Pimentão amarelo, sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substâncias que as tornem impróprias para o consumo e estoque.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 600,00

Item: 28 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Pimentão verde, sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substâncias que as tornem impróprias para o consumo e estoque.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Quantidade: 165	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.155,00	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Pimentão vermelho, sem danificações físicas, casca íntegra com cor, sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substâncias que as tomem impróprias para o consumo e estoque.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 320,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Repolho branco espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 960,00	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Repolho roxo de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 680,00	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Tangerina, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 170,00	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Tomate, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.			
Quantidade: 1.840	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 13.597,60	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Uva sem caroço roxa, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 700,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Uva verde, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.550,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 091	108.997,50
			Total: 108.997,50
Item: 1	Unidade: FRD	Marca: SANTA JOANA	Modelo:
Descrição: Água mineral sem gás 500ml fardo c/12 unidades			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 9.620,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Bala de goma tipo jujuba 500g			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Bala dura sortida de 600g diversos sabores.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 455,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

Descrição: Bala mastigável sortida de 600g diversos sabores.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.700,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BINNOS	Modelo:
Descrição: Bolo redondo (sabores variados) de 1kg			
Quantidade: 1.355	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 17.615,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: Bombom sortido diversos tipos, produto de primeira qualidade constituído por massa ou por núcleo formado de recheios diversos, elaborados com frutas, semente oleaginosas, açúcar, leite, manteiga, cacau licores, e outras substâncias alimentícias, recobertos por uma camada de chocolate ou açúcar, acondicionada em embalagem plástica de 1 kg contendo 48 unidades.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 5.700,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: Caixa de bombom sortido 250g de chocolate			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.250,00	
Item: 8	Unidade: Cento	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Kit salgados para festa (pastel, coxinha, canudinho, bolinha de queijo e croaçã) cx c/ 100 unidades			
Quantidade: 775	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 31.000,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PIETROBOM	Modelo:
Descrição: Pirulito tipo pop pct. c/50 und			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 2.250,00	
Item: 10	Unidade: FRD	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 250ml fardo c/12 und sabores variados			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 9.750,00	
Item: 11	Unidade: FRD	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (caju)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 12	Unidade: FRD	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (cola)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 13	Unidade: FRD	Marca: INDAIÁ	Modelo:
Descrição: Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (laranja)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 8.640,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: TIA NIZA	Modelo:
Descrição: Sequilho em pct de 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 140,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: Suco 200ml embalagem tetra pak sabores variados			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 960,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE**

ASSARÉ-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca: FRISCO	Modelo:	
Descrição: Suco 25g sabores variados				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 425,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: Suco em garrafa 500ml sabores variados				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 712,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 024	7.290,00	Total: 7.290,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta sabores variados				
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 7.290,00
ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE 05515512324			30.657.733/0001-64	44.485,76
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 034	18.249,40	Total: 18.249,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARAJOARA	Modelo:	
Descrição: Achocolatado liquido, em embalagem tetra pak de 200ml				
Quantidade: 5.300	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 6.625,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAIS COCO	Modelo:	
Descrição: Leite de coco com baixo teor de gordura, pasteurizado, homogeneizado. Embalagem de 200ml				
Quantidade: 242	Valor Unit.: 4,11			Total Item: 994,62
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: Leite em pó integral 200g				
Quantidade: 958	Valor Unit.: 4,41			Total Item: 4.224,78
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PARMALAT	Modelo:	
Descrição: Leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra pak de 1 litro				
Quantidade: 1.750	Valor Unit.: 3,66			Total Item: 6.405,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 078	5.889,92	Total: 5.889,92
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TEMPERO E CIA	Modelo:	
Descrição: Erva para chá (Camomila)				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 17,27			Total Item: 1.761,54
Item: 2	Unidade: KG	Marca: TEMPERO E CIA	Modelo:	
Descrição: Erva para chá (Endro)				
Quantidade: 97	Valor Unit.: 18,80			Total Item: 1.823,60
Item: 3	Unidade: KG	Marca: TEMPERO E CIA	Modelo:	
Descrição: Erva para chá (Erva doce)				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 21,54			Total Item: 2.304,78
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 065	10.246,44	Total: 10.246,44
Item: 1	Unidade: BDJ	Marca: AVINE	Modelo:	
Descrição: Ovo de codorna bandeja c/ 30 unidades				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE**

ASSARÉ-CE

Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,79			Total Item: 496,44
Item: 2	Unidade: BDJ	Marca: SAO JOSE	Modelo:	
Descrição: Ovo de galinha bandeja c/ 30 unidades				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 9.750,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 038	10.100,00	Total: 10.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANE	Modelo:	
Descrição: Pão de diversos tipos (doce e salgado), massa leve, ingrediente: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura vegetal e água.				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 420,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MANDACARU	Modelo:	
Descrição: Pão de forma tradicional, massa leve, ingrediente: farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, embalagem de 400g				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 2.530,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: D MINEIRO	Modelo:	
Descrição: Pão de queijo tradicional de 1kg				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MANDACARU	Modelo:	
Descrição: Pão tipo hot dog 400g				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 5.250,00
SELOMIAS LEITE DE ALENCAR			05.147.230/0001-00	260.989,92
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 024	260.989,92	Total: 260.989,92
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OLHO D'AGUA	Modelo:	
Descrição: Açúcar refinado, cor branca (tipo 1 emb. 1kg)				
Quantidade: 5.530	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 21.014,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ZAELI	Modelo:	
Descrição: Amendoim moído 500g				
Quantidade: 535	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 2.140,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KIMINO	Modelo:	
Descrição: Amido de milho 500g				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 638,40
Item: 4	Unidade: KG	Marca: BELEZA	Modelo:	
Descrição: Arroz branco, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros				
Quantidade: 4.970	Valor Unit.: 3,89			Total Item: 19.333,30
Item: 5	Unidade: KG	Marca: POP	Modelo:	
Descrição: Arroz parboilizado, tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros				
Quantidade: 2.360	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 8.732,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ANDORINHA	Modelo:	
Descrição: Azeite de oliva 100% puro 500ml				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Quantidade: 235	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 4.230,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ZAELI	Modelo:	
Descrição: Azeitona verde com caroço 300g				
Quantidade: 595	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 2.915,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: YORKI	Modelo:	
Descrição: Batata palha tradicional, embalagem de 140g				
Quantidade: 255	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 1.272,45
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PELAGIO	Modelo:	
Descrição: Biscoito de leite 140g				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 1.140,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:	
Descrição: Biscoito popular doce 400g				
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 3.240,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:	
Descrição: Biscoito popular salgado 400g				
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 3.390,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: TUCSON	Modelo:	
Descrição: Biscoito salgado 141g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 597,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: PELAGIO	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo água e sal 400g 3x1				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 3.850,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: PELAGIO	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1				
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 5.005,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCCO	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo lanchinho 40g				
Quantidade: 7.220	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 10.830,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PELAGIO	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo Maria 400g 3x1				
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 3,49			Total Item: 4.746,40
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: RACHEDO	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo rosquinha 350g sabores coco, chocolate e leite				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 1.960,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCCO	Modelo:	
Descrição: Biscoito tipo wafer 100g diversos sabores				
Quantidade: 8.300	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 12.450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Item: 19	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: Café torrado e moído 250g a vácuo			
Quantidade: 10.650	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 72.420,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: Caldo de carne 19g cx c/ 24 und			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 2.700,00
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: TEMPERO & CIA	Modelo:
Descrição: Canela em pó, produto de primeira qualidade, embalagem de 100g.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 1.040,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: Catchup tradicional, à base de polpa de tomate, açúcar, vinagre, glicose e sal. Embalagem de 400g.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 710,50
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: DUCOCO	Modelo:
Descrição: Coco ralado 100g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 79,60
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: Colorífico em pó, de 1ª qualidade, à base de fubá, urucum, óleo de soja. Pacote com 100g, sem sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.105	Valor Unit.: 0,59		Total Item: 651,95
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MOCOCA	Modelo:
Descrição: Creme de leite 200g, em embalagem tetra pak			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 3.520,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: Doce em lata 600g (banana e goiaba)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 60,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva de 1ª qualidade, embalagem de 300g			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 2,29		Total Item: 723,64
Item: 28	Unidade: KG	Marca: ZAELE	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: fina, classe: branca, tipo 1.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 1.495,00
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: Farinha de milho pré cozida 500g			
Quantidade: 1.880	Valor Unit.: 1,49		Total Item: 2.801,20
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo com fermento 1kg			
Quantidade: 1.260	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 5.544,00
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: PRIMOR	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE**

Descrição: Farinha de trigo sem fermento 1Kg			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 3.168,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MARATAR	Modelo:
Descrição: Farinha láctea, embalagem de 400g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.170,00	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1.			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 3.393,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: FEIJAO DA CASA	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho, tipo 1.			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 4.446,00	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: FEIJAO DA CASA	Modelo:
Descrição: Feijão preto, tipo 1.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 7,86	Total Item: 1.689,90	
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Feijão verde debulhado pct c/ 500g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 400,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Leite condensado 395g, em embalagem tetra pak			
Quantidade: 472	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 1.699,20	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: GOSTOSO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete 500g			
Quantidade: 2.554	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 5.593,26	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: PELAGIO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo lasanha com ovos, embalagem de 500g			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 1.118,40	
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: PELAGIO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso, embalagem de 500g			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 1.244,80	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PREDILETA	Modelo:
Descrição: Maionese de 200g em sachê			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 1,39	Total Item: 708,90	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Margarina com sal, 65% de lipídios, composto de no mínimo 65% de gordura de leite, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem primária de 500g.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 960,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
 ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Item: 43	Unidade: CX	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Margarina 250g cx c/ 24 und			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 59,50		Total Item: 12.138,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Margarina, composto de no mínimo 65% de gordura de leite, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem primária de 1kg.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,00		Total Item: 1.040,00
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Milho de pipoca, embalagem de 500g			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 1.125,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: Molho de tomate tradicional de 340g em sachê			
Quantidade: 665	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 924,35
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SAKURA	Modelo:
Descrição: Molho shoyu, garrafa de 500ml			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,46		Total Item: 516,80
Item: 48	Unidade: UND	Marca: PALMENOR	Modelo:
Descrição: Mostarda à base de vinagre, milho açúcar, sal, cúrcuma, pimenta-do-reino, noz-moscada. Garrafa plástica com 200gr.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,80		Total Item: 84,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: Óleo de soja pet 900ml			
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 12.870,00
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: TEMPERO & CIA	Modelo:
Descrição: Orégano desidratado, embalagem de 10g.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 270,75
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TEMPERO & CIA	Modelo:
Descrição: Pimenta do reino preta, de 1ª qualidade, moída, embalagem de 100g			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 666,65
Item: 52	Unidade: UND	Marca: RAPADURA CARIRI	Modelo:
Descrição: Rapadura, feita a partir da cana-de-açúcar após moagem, fervura do caldo, moldagem e secagem.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 200,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: LAQUENE	Modelo:
Descrição: Requeijão cremoso 200g			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 688,50
Item: 54	Unidade: KG	Marca: ZAELE	Modelo:
Descrição: Sal refinado iodado, acondicionado em pacotes de 1kg.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 0,60		Total Item: 312,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Item: 55	Unidade: UND	Marca: PALMENOR	Modelo:	
Descrição: Sardinha em lata, óleo comestível e sal, peso 125g, em conserva tipo extra, íntegra, sem manchas, amassados, ferrugens e livres de sujidades.				
Quantidade: 660		Valor Unit.: 3,50		Total Item: 2.310,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: KITANO	Modelo:	
Descrição: Tempero 114g (12 sachês) sabores variados				
Quantidade: 158		Valor Unit.: 2,99		Total Item: 472,42
Item: 57	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo:	
Descrição: Tempero completo caseiro líquido 500ml				
Quantidade: 258		Valor Unit.: 1,99		Total Item: 513,42
Item: 58	Unidade: UND	Marca: AMI	Modelo:	
Descrição: Tempero completo com pimenta 500g				
Quantidade: 218		Valor Unit.: 1,99		Total Item: 433,82
Item: 59	Unidade: CX	Marca: KNOR	Modelo:	
Descrição: Tempero em tablete caixa com 6 cubos de 57g varios sabores				
Quantidade: 189		Valor Unit.: 1,79		Total Item: 338,31
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: ZAELE	Modelo:	
Descrição: Uva passa preta sem semente de 500g				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 2,90		Total Item: 609,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: SADIO	Modelo:	
Descrição: Vinagre de álcool 500ml				
Quantidade: 345		Valor Unit.: 1,90		Total Item: 655,50
JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA		06.218.905/0001-19		283.500,00
NOTE 4	Quant.: 1	Num: 023	283.500,00	Total: 283.500,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo:	
Descrição: Bacon, embalado em saco plástico a vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 17,00		Total Item: 2.040,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Carne bovina (patinho)				
Quantidade: 2.230		Valor Unit.: 35,50		Total Item: 79.165,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Carne bovina de 1ª em bife fresco				
Quantidade: 1.965		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 58.950,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Carne bovina (acém) de 1ª qualidade moída				
Quantidade: 1.965		Valor Unit.: 24,40		Total Item: 47.946,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Descrição: Carne de charque, no máximo 20% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, em embalagem a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: AURORA Modelo:

Descrição: Carne de porco (pemi) de 1ª qualidade

Quantidade: 480 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 7.200,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo:

Descrição: Chester temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem a vácuo.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 640,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Frango tipo coxa e sobrecoxa

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 11.000,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Frango congelado

Quantidade: 750 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 6.000,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Frango in natura

Quantidade: 1.880 Valor Unit.: 13,10 Total Item: 24.628,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: MERCI Modelo:

Descrição: Linguiça calabresa

Quantidade: 470 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 6.110,00

Item: 12 Unidade: KG Marca: MERCI Modelo:

Descrição: Linguiça de frango

Quantidade: 470 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 5.640,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: MERCI Modelo:

Descrição: Linguiça toscana

Quantidade: 680 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 10.200,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Mortadela de frango

Quantidade: 485 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 3.395,00

Item: 15 Unidade: KG Marca: PERPERI Modelo:

Descrição: Presunto fatiado, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega.

Quantidade: 270 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 4.590,00

Item: 16 Unidade: KG Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: Queijo mussarela (fatiado) de 1ª qualidade

Quantidade: 270 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 7.830,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Salsicha a granel tipo hot dog

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ - CE
ASSARÉ-CE

ASSARÉ-CE

Quantidade: 970

Valor Unit.: 7,80

Total Item: 7.566,00



PREGOEIRO: MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO